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Tabulka 121	
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle zřizovatelů (údaje jsou uvedeny v Kč)

Zřizovatel

Počet kontrol / 
počet zjištění / 
počet porušení 

rozpočtové 
kázně 

Celkový objem 
přijatých 

finančních 
prostředků SR 

z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolova-
ném období 

na místě 
přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 

kontrolou na 
místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolova-
ném období 

na místě 
přezkoumala

Celkový objem 
zjištěných 

nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 

čerpaných 
finančních 

prostředků SR

Církev 0 0 0 0 0 0 0
Kraj 7/3/3 156 626 161 78 352 847 134 949 492 76 762 094 66 400 66 400
Obec 39/21/17 397 200 279 312 358 903 339 838 109 237 374 895 5 373 696 858 978
Soukromník 12/5/1 130 235 710 116 194 602 116 194 602 115 658 802 667 794 35 206
Státní správa 
(MŠMT)

5/1/0 262 033 765 262 033 765 260 477 852 235 970 666 391 0

Celkem 63/30/21 946 095 915 768 940 117 851 460 055 665 766 457 6 108 281 960 584

Z poskytnutých dotací ze státního rozpočtu kontrolovaným školám a školským zařízením 
kontrolní týmy České školní inspekce přezkoumaly na místě vzorek dosahující 81,3 % dotace 
na příjmu a 78,2 % uskutečněných výdajů ze státního rozpočtu. K porušení právních předpi-
sů při nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu došlo u 30 kontrolovaných sub-
jektů (47,6 %), z toho ve 21 subjektech bylo zjištěno neoprávněné přijetí prostředků státního 
rozpočtu (vyšší výkonové ukazatele než skutečnost nebo nebyly vykazované činnosti reali-
zovány – 33,3 %), v šesti případech (9,5 %) bylo zjištěno pochybení v nakládání s finančními 
prostředky státního rozpočtu na platy a  OPPP (zejména nedodržení právních předpisů), 
ve 28 subjektech (44,4 %) byla zjištěna pochybení ve vedení účetnictví (účetní operace ne-
doloženy příslušnými doklady, nesprávné účtování, použití finančních prostředků státního 
rozpočtu v doplňkové činnosti, nesoulad mezi údaji v účetních záznamech a účetních od-
kladech) a zúčtování dotací a 35 pochybení bylo zjištěno v nastavení a fungování vnitřního 
kontrolního systému. Ve 13 veřejných subjektech (20,6 %) nebyl vnitřní kontrolní systém 
zaveden nebo nebyl funkční. 

Ve 21 subjektech (33,3 %) se jednalo o taková zjištění, která ve svém důsledku znamenala 
porušení rozpočtové kázně ve výši 960 584 Kč. 

13.1.3	 Závěry veřejnosprávní kontroly

-- Ve školním roce 2018/2019 bylo realizováno 63 veřejnosprávních kontrol, a to zejména 
ve školách a školských zařízeních, ve kterých byla identifikována při komplexní inspekční 
činnosti rizika v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu. Při veřejnosprávní 
kontrole bylo zjištěno ve 30 z kontrolovaných subjektů porušení právních předpisů, vzta-
hujících se k hospodaření s finančními prostředky ze státního rozpočtu, jejich evidenci 
a zúčtování, nakládání s majetkem státu a ve veřejných subjektech k nefunkčnímu vnitř-
nímu kontrolnímu systému.

-- Ve 21 z kontrolovaných subjektů bylo identifikováno takové nakládání s finančními pro-
středky státního rozpočtu (nedoložení výdajů potřebnými doklady, vykazování vyšších 
výkonů, nesprávné vyplácení osobních příplatků apod.), které je porušením rozpočtové 
kázně. Na základě zjištěných nedostatků bylo podáno 21 podnětů příslušnému krajské-
mu úřadu. 


